Zápis č. 7/2011 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čistá u Horek konaného dne 26. 10. 2011  

Přítomno dle presenční listiny:        zastupitelů:     7

občané:     9


                                                            

 hosté:       0  

Omluveni:         
Program:

1. Zpráva o stavu obce za období 09/2011 – 10/2011

2. Informace komisí a výborů

3. Rozpočtová změna č.4

4. Příspěvek na dopravní obslužnost pro rok 2012

5. Podíl na projektu komunitního kompostování

6. Mandátní smlouva se společností EKO POINT s.r.o.

7. Výběr dodavatele – výměna garážových vrat  na budově obecního úřadu 

8. Příspěvky z rozpočtu obce

9. Vyvěšení státní vlajky

10. Svolání mimořádného ZO na 23. 11. 2011 

Různé:  

1. Informace o projektu zateplení budovy obecního úřadu

2. Informace o projektu komunitního plácku u školy

3. Informace o pozemcích kolem kostela

4. Informace o rekonstrukci veřejného osvětlení

5. Informace o rekonstrukci bezdrátového rozhlasu 

6. Informace o projektu Boží muka u hřbitova

7. Informace o prostranství před S&W

        Zasedání zahájil starosta v 19,08 hod., seznámil přítomné s návrhem programu. Ten je proti vyvěšenému svolání ze dne17.10.2011 doplněn o bod 10. Určil zapisovatelku paní Růženu Hekovou a navrhl ověřovatele pana Milana Klůze a paní Marii Sládkovou. 



                               




Hlasování: pro  7       proti   0 

1.  Zpráva o stavu obce za období 09-10/2011
Zastupitelstvo vzalo na vědomí informace o plnění usnesení z minulého zasedání ZO a zprávu o stavu obce za měsíce září až říjen 2011 přednesenou starostou obce, p. Ladislavem Jiřičkou. Zpráva je přílohou zápisu č.3.

Připomínky občanů:  

 Návrh usnesení:


ZO vzalo na vědomí zprávu o plnění usnesení z minulého zasedání ZO a o stavu obce za měsíce září a ž říjen 2011.

ZO revokuje usnesení č. 5/6/11.  Potvrzuje výběr dodavatele vstupních dveří na škole – f. KOBLA. Pověřuje podpisem smlouvy o dílo ředitelku školy, Mgr. Lenku Brendlovou.

         








Hlasování: pro  7     proti   0

Usnesení č. 1/7/11 bylo schváleno.   

2. Informace komisí a výborů  

Zastupitelstvo vyslechlo informace o činnosti Kulturní komise, Komise pro sport, mládež a životní prostředí a Finančního výboru a Kontrolního výboru. Zastupitelstvo vzalo zprávy na vědomí.  Výsledky šetření Kontrolního výboru budou předány k projednání do Technické komise ke stanovení dalšího postupu. Havarijní stav okapového svodu bude řešen při výměně okapního systému na sokolovně do konce listopadu 2011. 
Připomínky občanů:  

p.Mentl – bude se zvyšovat také cena nájemného v samoobsluze, pokud se zde budou dělat úpravy?

Starosta – úpravy nejsou zásadního charakteru a proto se nájemné zvyšovat nebude.
 Návrh usnesení:




ZO vzalo na vědomí informace z Finančního výboru, Kontrolního výboru, Kulturní komise a Komise pro sport, mládež a životní prostředí. Závěry Kontrolního výboru předává k řešení Technické komisi. T: 30. 11. 2011, zodpovídá: předseda Technické komise.




 

Hlasování: pro    7
proti   0

Usnesení č. 2/7/11 bylo schváleno.  

3. Rozpočtová změna č. 4


Starosta informoval  zastupitelstvo o nutnosti  projednat  rozpočtovou  změnu č. 4. Je třeba zohlednit v rozpočtu nezahrnuté příjmy z prodeje dřeva ve výši 35.000,- Kč, příjmy za PC kroužky 13.000,- Kč, z odnětí půdy (ZPF) 6.700,- Kč, vratka za vodu 2.500,- Kč. Dále dotace z GF LK v částce 10.000,- Kč na hřiště u školy. Celkové příjmy rozpočtu je třeba navýšit o 67.200,- Kč.  O stejnou částku je třeba navýšit i výdaje, kdy tato částka bude rozpuštěna na školu (hřiště na školní zahradě), sokolovnu (ochranné mříže), pořízení mobiliáře na plácek v Markvarticích, bude posílena kapitola Správa – příspěvky charitativním organizacím a nově bude zařazeno občerstvení. Rozpočtová změna je přílohou tohoto zápisu.

Připomínky občanů:  

 Návrh usnesení:

ZO schvaluje rozpočtovou změnu č.4.  Celkové rozpočtované příjmy i rozpočtované výdaje obce v roce 2011

 se zvyšují o částku  67.200,- Kč. Příjmy budou  rozpuštěny především  na pořízení majetku obce. V kapitole Sokolovna bude 40.000,- Kč přesunuto z paliva na majetek.  Nově jsou zohledněny náklady na občerstvení, poplatek za odnětí zemědělské půdy pod horní autobusovou zastávkou.
Hlasování: pro      7
proti   0

Usnesení č. 3/7/11 bylo schváleno.

4. Příspěvek na dopravní obslužnost pro rok 2012

Starosta informoval zastupitelstvo o poběhlém jednání s dopravci a KÚ Libereckého kraje, odborem dopravy.  Pro rok 2012 není připravována žádná změna v jízdních řádech, která by se dotkla naší obce.  Ačkoli dojde ke zvýšení nákladů dopravců v souvislosti s nárůstem DPH a cen PHM, nebude se příspěvek obcí navyšovat, rozdíl dorovná Liberecký kraje. Pro rok 2012 je požadován příspěvek na dopravní obslužnost ve výši  90,- Kč na obyvatele, stejně jako tomu bylo v předchozích letech.

Připomínky občanů:  

p.Zaplatílek – různé stížnosti a nedostatky v dopravní obslužnosti  mají občané řešit se starostou. 

Starosta – ANO, na poradě bylo řečeno tyto stížnosti řešit co nejdříve, aby se dohledal řidič

 Návrh usnesení:

ZO schvaluje příspěvek na dopravní obslužnost ve výši 90,- Kč na obyvatele pro rok 2012. Pověřuje starostu podpisem smlouvy s LK.

Hlasování: pro      7
proti   0

Usnesení č. 4/7/11 bylo schváleno.

5.   Podíl na projektu komunitního kompostování             

Starosta informoval  zastupitelstvo o přípravě spolufinancování projektu komunitního kompostování,  který za všechny obce regionu podal DSO Jilemnicko. Projekt byl akceptován na MŽP a nyní probíhá schvalovací proces. V případě přidělení dotace bude třeba vyčlenit z rozpočtu obce pro rok 2012 náš podíl na spolufinancování této akce. Jeho výše činí 5.927,- Kč podílu na pořízení velkoobjemového kontejneru a 31.665,- Kč podílu na spolufinancování celého projektu. Celkem tedy 37.592,- Kč. Tyto prostředky by byly převedeny na účet DSO Jilemnicko jako mimořádný členský příspěvek. 

Připomínky občanů:  

p.Mentl – bude ta technika zde?

Starosta – NE , bude ve správě technických služeb Vítkovice, my nemáme odpovídající zázemí.

 Návrh usnesení:

ZO schvaluje finanční spoluúčast Obce Čistá u Horek ve výši 37.665,- Kč na projektu komunitního kompostování podaném DSO Jilemnicko formou mimořádného členského příspěvku do DSO Jilemnicko v roce 2012. Převod prostředků je podmíněn získáním dotační podpory projektu.  Pověřuje předsedu finančního výboru zapracováním částky 37.592,- Kč do rozpočtu obce pro rok 2012.   T: 1. 3. 2012, zodpovědná osoba – předseda finančního výboru.

Hlasování: pro    7  
proti   0

Usnesení č. 5/7/11 bylo schváleno.

6. Mandátní smlouva se společností EKO POINT Czech, s.r.o.

Starosta informoval zastupitelstvo o předloženém návrhu mandátní smlouvy se společností EKO POINT Czech. Smlouva se týká administrace podaného projektu na zateplení budovy obecního úřadu a změny jeho vytápění.  V případě získání dotace na tento projekt by firma zajišťovala veškerou administrativu okolo projektu a vykonávala by technický dozor  investora.  Za provedené služby by účtovala celkem 145.000,- Kč. Minimálně 70% nákladů je však zohledněno v podaném projektu.  Smlouva je vázána  na získání dotace. Pokud by se dotace neobdržela, pozbude platnosti. 

Připomínky občanů:  

p.Mentl – kolik nás to již stálo, firma již teď nějakou práci odvedla 

Starosta – projekt a energetický audit je hotov, a může se použít i pro jinou dotaci, pokud tato nebude schválena

p.Mentl – pokud ta firma vypracuje žádost nebo dotaci špatně, je stanovena nějaká sankce?

Starosta – ve smlouvě jsou stanoveny úkony, které musí tato firma provést a pak po odsouhlasení dochází k platbě

 Návrh usnesení:

ZO schvaluje uzavření mandátní smlouvy mezi Obcí Čistá u Horek a  EKO-POINT Czech, s.r.o.. Předmětem smlouvy je tvorba podkladů a specifická činnost k provedení akce: „Snížení energetické náročnosti OU Čistá“. Pověřuje starostu podpisem mandátní smlouvy. 
Hlasování: pro    7
proti   0

Usnesení č. 6/7/11 bylo schváleno.

7. Výběr dodavatele – výměna garážových vrat na budově obecního úřadu

Starosta informoval o postupu ve věci výměny dožilých garážových vrat na budově obecního úřadu. S touto akcí bylo počítáno v rozpočtu obce v letošním roce. Nepodařilo se získat podporu z Fondu požární ochrany LK, ale před zimou je třeba věc dořešit. Byly osloveny tři firmy v regionu k podání nabídek.  Všechny tři nabídky podaly: Michaela Matoušová, Dolní Branná (111.825,- Kč), Dost, s.r.o., Vrchlabí (159.793,- Kč) a Kamil Tomáš, Dolní Štěpanice (109.392,- Kč).  Věc předjednal finanční výbor.  Na realizaci vrat od Kamila Tomáše na hasičské zbrojnici v Poniklé se byli společně podívat starosta a předseda technické komise, získali ty nejlepší reference.

Je však doporučeno ještě vrata částečně prosklít. 

Proto starosta navrhuje uzavřít smlouvu na dodávku vrat s firmou Kamil Tomáš, Dolní Štěpanice.  Jako dozor investora pak navrhuje p. Zdeňka Fišeru.

Připomínky občanů:  

p.Pavelka – všichni mají stejný použitý materiál

Starosta – Ano stejné zadání pro všechny tři firmy
 Návrh usnesení:

ZO schvaluje zadání výměny garážových vrat na budově obecního úřadu v Čisté u Horek firmě Kamil Tomáš, Dolní Štěpanice. Do smlouvy navíc k podané nabídce zahrnout prosklení vrchních panelů pro prosvětlení garáží denním světlem. Pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. Termín dodání do 10. 12. 2011. Technický dozor investora bude zastávat p. Zdeněk Fišera.  









Hlasování: pro   7   
proti   0

Usnesení č. 7/7/11 bylo schváleno.

8. Příspěvky z rozpočtu obce 

Starosta informoval  o doručených  žádostech o finanční podporu od Oblastní Charity Červený Kostelec (Hospic Anežky České), kde byli v minulém roce dva naši spoluobčané.  Druhou žádostí je prosba o podporu projektů Diakonie Broumov – s nimi je organizována jarní sbírka materiálu a příspěvek by sloužil na úhradu nákladů s dopravou.  Starosta navrhuje oběma institucím poskytnout příspěvek shodně po 1.000,- Kč. 

Připomínky občanů:  

 Návrh usnesení:

ZO souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 1.000,- Kč Diakonii Broumov a 1.000,- Kč Oblastní charitě Červený Kostelec.





Hlasování: pro      7
proti    0

Usnesení č. 8/7/11 bylo schváleno.

9. Vyvěšení státní vlajky

Starosta informoval o počtu svátků a významných dnů,  kdy je ze zákona povinnost vyvěšovat na úředních budovách státní vlajku.  Je třeba tedy určit zodpovědnou osobu.  Starosta navrhuje určit odpovědnou osobu za obecní úřad domovníka, p. Lejdara a zapracovat tuto činnost do povinností domovníka.

Připomínky občanů:  

 Návrh usnesení:

ZO souhlasí s určením domovníka obecního úřadu, p. Lejdara, za odpovědnou osobu k vyvěšování státní vlajky na budově obecního úřadu.  Zodpovídá starosta, termín – 28.10.2011.  









Hlasování: pro    7
proti   0

Usnesení č. 9/7/11 bylo schváleno.

10. Svolání mimořádného ZO na 23. 11. 2011
Starosta seznámil zastupitelstvo s nutností svolat mimořádné zasedání zastupitelstva obce z důvodu řešení inventarizace obecního majetku.  Navrhuje svolat veřejné zasedání na středu 23. listopadu 2011. 

Připomínky občanů:  

Návrh usnesení:

ZO schvaluje svolání mimořádného veřejného zasedání ZO na středu 23.11. 2011.  

Hlasování: pro    7
proti   0

Usnesení č.10/7/11 bylo schváleno.

Různé:  

1. Informace o projektu zateplení budovy OU.

Starosta informoval o postupu v projektu zateplení budovy OU. Byla podána žádost o dotaci z dotací EU - z Operačního programu Životního prostředí. V září obec obdržela akceptační dopis a nyní běží posuzování  na MŽP. Jeho výsledek by měl být znám do konce roku. Podle výsledku se pak budou odvíjet další kroky. Realizaci je pak možno rozložit až do tří let. Šlo by o výměnu oken, zateplení objektu a změna vytápění na ústřední topení s kotlem na biomasu.

2. Informace o projektu Komunitního plácku u školy

Starosta informoval o snaze zlepšit zázemí na bývalé školní zahradě. V září byl opět otevřen GF LK. Obec podala žádost o příspěvek na vybavení  ploch  bývalé školní zahrady mobiliářem pro děti i dospělé a na výsadbu zeleně. Projekt má vyčísleny náklady ve výši 70.000,- Kč a dotace by mohla činit 48.000,- Kč. K tomu by se mohla v případě úspěchu přidat ještě dotace z POV prostřednictvím DSO Jilemnicko. O finančních příspěvcích bude jasno v prosinci.

3. Informace o pozemcích kolem kostela

Starosta informoval o situaci s pozemky kolem kostela. Obec požádala církev o jejich bezplatný převod.  Farnost tento krok doporučila. Nyní však pan farář oznámil, že veškerý převod je zastaven. Bude třeba jednat přímo s biskupstvím v Hradci Králové.  Jde nám o získání pozemků kolem hřbitova, pod obřadní síní a případně i

o hřbitov sám, abychom zde mohli investovat obecní prostředky.

4.  Informace o rekonstrukci veřejného osvětlení

Starosta informoval o rekonstrukci veřejného osvětlení. Firma Elektros Martinice pracuje na projektu. Ten by měl být hotov do konce letošního roku. Pro rok 2011 má obec vyčleněno 50.000,- Kč v rozpočtu na projektovou dokumentaci. Do jara by se mělo podařit získat patřičná povolení a v roce 2012 zrealizovat první část souběžně s kabelizací ČEZu. Druhá část pak opět souběžně s kabelizací společnosti ČEZ, patrně v roce 2013.

5.  Informace o bezdrátovém rozhlasu

Starosta informoval o několika orientačních nabídkách  na bezdrátový rozhlas. Stávající rozhlas dosluhuje a bude třeba situaci řešit. Všechny dosud obdržené nabídky se pohybují kolem 350 – 400 tis. korun. Obec chce informování občanů prostřednictvím rozhlasu zachovat. Pokud bude otevřena na jaře 2012 dotační výzva, z níž by se dal rozhlas obnovit, budeme usilovat o podporu. Lze žádat z POV, tam ale máme podánu žádost na opravu cesty v Markvaticích, což je v současné době priorita.

        6.   Informace o projektu „Boží muka“ u hřbitova

Starosta informoval o tom, že žádost obce o podporu z Fondu kulturního dědictví od nadace ERA bohužel nebyla podpořena. Projekt se však přesto rozjíždí. Jsme ve fázi získávání finančních prostředků. Je třeba zajistit financování ve výši 75.000,- Kč. Ke spolufinancování by se měl použít výtěžek z letošního Rock for Church. V roce 2012 budeme žádat o podporu z GF LK nebo z jiných dotačních titulů. Pokud se dotace nesežene, projekt se realizovat nebude.  

7. Informace o prostranství před S&W
Starosta informoval o dalším postupu ve věci prostranství před továrnou, kde je záměr legalizovat dopravní napojení komunikace na Stráni na I/16 a zřídit obousměrnou autobusovou zastávku. Firma Projektis pokračuje v přípravě projektové dokumentace. Proběhla jednání o záměru s dotčenými orgány a nyní je zpracováván projekt. Snahou je získat patřičná povolení ke stavbě pro příští rok. V případě získání dotační podpory záměr  zrealizovat v roce 2012.  Dočasná instalace autobusové zastávky by měla proběhnout během příštích dvou týdnů.

Diskuse - Dotazy občanů:

p.Pavelka – ohlídat křížení obecního vodovodu a elektřiny, dodržovat ochranná pásma

p.Lejdarová – řeší se veřejné osvětlení okolo kostela?

Starosta – ANO nové veřejné osvětlení tento problém bude řešit

p.Štěpán – co se bude dělat s čp.30?

Starosta – zatím se zde nic dělat nebude, máme důležitější investice.

p.Zaplatílek – kontrolní výbor zde provede kontrolu

p.Pavelka – co je nového ve věci chodník?

Starosta – stavební povolení na chodník je prodlouženo a bude se žádat i o prodloužení na dešťovou kanalizaci.

p.Mentl – proč jsou všechny místní komunikace omezeny dopravní značkou na 3,5 t, a přesto zde obec toleruje popelářský vůz, který je mnohem těžší

Starosta- ANO o tomto problému víme a budeme se jím zabývat. 
Jednání ukončeno dne 26. 10. 2011 v 20,25 hodin.

…………………………         ……………………………..              …………………………..

    Milan Klůz

            
Marie Sládková
            
  Ladislav Jiřička

ověřovatel  zápisu                            ověřovatel  zápisu                                      starosta
